
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Цаган-Моринская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________ 

671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Цаган-Морин, ул.Центральная, 11  

тел.:8(30137) 97190 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа    2024 г.                                                                                   №   23     

 

«Об организации мониторинга посещаемости занятий обучающимися 1-11-х 

классов» 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в 

целях усиления мер контроля за посещаемостью учебных занятий обучающимися и 

предупреждения безнадзорности и правонарушений среди обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям 1-11-х классов в конце каждой недели предоставлять 

актуальную информацию заместителю директора по УВР Галдановой С.З. об 

обучающихся, допустивших пропуски и непосещение занятий в течение недели, и их 

причинах. 

2. Педагогу-организатору Цыреновой С.Б. ежедневно предоставлять заместителю 

директора по УВР Галдановой С.З. актуальную информацию об отсутствии на учебных 

занятиях обучающихся из неблагополучных семей и состоящих на всех видах учета. 

3. Заместителю директора по УВР Галдановой С.З. на основании данных, полученных 

от классных руководителей и  педагога-организатора, подготовить аналитическую 

справку и проект приказа по итогам мониторинга посещаемости. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                               Директор школы: _____________ /С.С.Ринчинова/ 

 

 


